MARCOPOLO S.A.

CNPJ nº 88.611.835/0001-29

Companhia Aberta

NIRC Nº. 43 3 0000723 5

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Aos 26 dias do mês de agosto de 2010, às 10 horas, reuniu-se na unidade da sociedade, na Avenida Rio Branco, nº 4889, Bairro Ana Rech, em Caxias do Sul, RS, os membros do Conselho de Administração da MARCOPOLO S.A. que esta subscrevem, oportunidade em que foi aprovada a alteração e consolidação da Política de Divulgação de Informações da MARCOPOLO S.A., para contemplar algumas sugestões do CODIM – Comitê de Orientação para Divulgação de Informações ao Mercado.  A íntegra da Política de Divulgação de Informações, com a nova redação ora aprovada, está contida em documento próprio que, assinado pelos Conselheiros, permanecerá arquivado na sociedade, devendo ser encaminhada uma cópia para a Comissão de Valores Mobiliários – CVM e Bolsas de Valores. Nada mais havendo a tratar, foi a reunião encerrada e lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme foi assinada pelos presentes. Caxias do Sul, RS, 26 de agosto de 2010. Paulo Pedro Bellini - Presidente; Mauro Gilberto Bellini – Vice-Presidente; Valter Antonio Gomes Pinto, José Antonio Fernandes Martins, Fuad Jorge Noman Filho e Rogerio Ziviani  - Conselheiros; e Carlos Zignani - Secretário.

Na qualidade de Presidente e de Secretário do Conselho de Administração da MARCOPOLO S.A., declaramos que a presente Ata é cópia fiel da original lavrada no Livro nº 13, e que são autênticas as assinaturas acima exaradas.

 Caxias do Sul, 26 de agosto de 2010

  PAULO PEDRO BELLINI                  CARLOS ZIGNANI

  Presidente                                        Secretário